
機構地方事務所

地方入国管理局

機構地方事務所

地方入国管理局

機構地方事務所

地方入国管理局

在外日本国公館

　　　―
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　　　―

技能実習計画認定申請
（１号）

在留資格認定証明書交
付申請（１号）

査証申請

技能検定等の受検
（基礎級）

技能実習計画認定申請
（２号）

在留資格変更許可申請
（２号）

技能検定等の受検
（３級・実技）

技能実習計画認定申請
（３号）

在留資格変更許可申請
（３号）

一時帰国（１か月以上）

技能検定等の受検
（２級・実技）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

番号 手続名
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技能実習生の受入れに必要な手続の流れ
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合格者のみ２号へ移行

合格者のみ３号へ移行


